
 1 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 21 του ν. 4369/2016 
(Α’ 33) όπως ισχύει στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) του Μέρους Β’ του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 
βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 
Προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 33), όπως ισχύει, 
β) του άρθρου 47 του ν. 4569/2018 «Ι) Κεντρικά Αποθετήρια Τίτλων, ΙΙ) Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2258 και άλλες διατάξεις και ΙΙΙ) 
Λοιπές διατάξεις» (Α’ 179), το οποίο αφορά στις αρμοδιότητες και στη λειτουργία του Κεντρικού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και ήδη Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ., ν. 3528/2007, (Α’ 26), 
δ) την παρ. 1 του άρθρου 37 και την παρ. 9 του άρθρου 116 του Ν. 6422/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133) 
ε) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 
στ) του άρθρου 178 του ν. 4764/2020 (Α’ 256) όπως ισχύει, 
χ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 
όπως ισχύει, 
η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των 
Υπουργείων» (Α’ 119), 
θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121) όπως ισχύει, 
ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

------- 
 

Ανδρέα Παπανδρέου 37 
15180 Μαρούσι Αττικής 
Email dmaratou@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Δ. Μαράτου  
Τηλ.: 210 3443591 

 

 
                     

 
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Μαρούσι, 02/09/2021 
Αριθ. Πρωτ.  106915/Γ1 

 
     ΠΡΟΣ:   Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών                    
 

 

mailto:dmaratou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΒΓ046ΜΤΛΗ-8Δ9



 2 

2. Τις υπό στοιχεία ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/4/οικ.14000/15-07-2020 (ΑΔΑ:9Α8Μ46ΜΤΛ6-98Ω), 
ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/5/οικ.17012/08-09-2020 (ΑΔΑ:9ΠΤΟ46ΜΤΛ6-1Ν3), ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/6/οικ.18100/ 
25-09-2020 (ΑΔΑ:9ΗΦΕ46ΜΤΛ6-ΑΧΟ), ΔΑΠΕΠ/Φ.5/7/οικ.19392/15-10-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΗΩΦ46ΜΤΛ6-ΚΞΤ) και ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/8/οικ.19436/16-10-2020 (ΑΔΑ: Ω6ΟΛ46ΜΤΛ6-07Σ) 
εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3. Την αριθ. πρωτ.  32746/Γ1/22-3-2021 (ΑΔΑ: 9Ξ3546ΜΤΛΗ-ΑΓ8) απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Σύσταση Β’ Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 21 του 
ν. 4369/2016 (Α’ 33), στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, ειδικά για θέματα που 
αφορούν στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και στις υπαγόμενες σε αυτές οργανωτικές δομές» (Β’ 1141). 

4. Τις διενεργηθείσες την 20η.12.2018 εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των 
μονίμων υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (ΙΔΑΧ), που υπάγονται στην αρμοδιότητα του ΚΥΣΔΙΠ του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, ήτοι των υπό στοιχεία α έως δ της παρ. 1 του άρ. 47 του Ν. 4569/2018 
(Α΄179).  

5. Την αριθ. πρωτ. 219827/Γ2/20.12.2018 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
(Β’ 6072) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την υπό στοιχεία 12055/Γ2/25.1.2019 (ΑΔΑ: 6Ν1Φ4653ΠΣ-ΡΡ9) Απόφαση με θέμα: «Ορισμός 
μελών του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού προσωπικού 
(Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

7. Το αριθ. πρωτ. 75704/Γ1/25.6.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού του 
ΥΠΑΙΘ «Πρόταση υπόδειξης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης ως υποψήφιου μέλους της 
Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

8.  Τα αριθ. πρωτ. 36105/22-07-2021 έγγραφο του Υπουργείου Δικαιοσύνης «Υπόδειξη 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Δικαιοσύνης ως υποψήφιου μέλους στην 
Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης του Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων». 

9. Το αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΥΠΣΥΝ/61898/2598/12-07-2021 έγγραφο του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας «Υπόδειξη εκπροσώπων για  συμμετοχή σε κλήρωση για την 
στελέχωση της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 21 του ν. 4369/2016 όπως ισχύει 
με τις διατάξεις του άρθ. 32 του ν. 4735/2020 (Α΄197)». 

10. Το αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/302722/06-07-2021 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Υπόδειξη Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων για συμμετοχή στην κλήρωση 
για την ανάδειξη μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 21 του Ν. 
4369/2016». 

11. Το αριθ. πρωτ. 27061/ΕΞ/2020/02-08-2021 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης  «Χορήγηση στοιχείων». 

12. Το αριθ. πρωτ. οικ. 57547/02-08-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Υπόδειξη Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης για συμμετοχή στην Ειδική 
Επιτροπή Αξιολόγησης του άρθρου 21 του ν. 4369/2016 (Α΄33), στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

13. Τα αποτελέσματα της διενεργηθείσας δημόσιας κλήρωσης που έλαβε χώρα στις 10-08-2021 
στην έδρα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων επί της οδού Ανδρέα Παπανδρέου 
37 στο Μαρούσι, όπως αποτυπώνονται στο υπό στοιχεία 99009/Γ1/10-08-2021 Πρακτικό.  

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού καθόσον σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (Α΄ 40) τα 
κάθε είδους μόνιμα ή προσωρινού χαρακτήρα συλλογικά όργανα (συμβούλια, επιτροπές, 
ομάδες εργασίας κ.λπ.) του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. που προβλέπονται από τις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις ή συνιστώνται και συγκροτούνται με διοικητικές πράξεις 

ΑΔΑ: 9ΒΓ046ΜΤΛΗ-8Δ9



 3 

λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των οικείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που 
καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλλεται καμία πρόσθετη αμοιβή ή 
αποζημίωση στα μέλη τους. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
I. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, ως ακολούθως: 
 
α) Την Ιωάννα Χρήστου του Αθανασίου, υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού του ΥΠΑΙΘ, ως Πρόεδρο, με 
αναπληρωτή τον Γιαννόπουλο Παναγιώτη του Φώτη, υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ. 
β) Τον Πασσά Παναγιώτη του Δημητρίου, υπάλληλο ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρούγκα 
Καλομοίρα του Ισιδώρου, υπάλληλο ΠΕ Πληροφορικής, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων του ΥΠΑΙΘ. 
γ) Τον Αγραπιδά Κωνσταντίνο του Νικολάου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εργασιακών Σχέσεων Υγείας και Ασφάλειας στην Εργασία και Ένταξης στην 
Εργασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Κωστάκη Μάριο του Μιχαήλ, υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού. 
 

II. Στην Επιτροπή μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου και αιρετοί εκπρόσωποι των μονίμων 
υπαλλήλων ή των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) 
που εκπροσωπούν τους οικείους υπαλλήλους στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού 
Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως ακολούθως: 
 
Α. Αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Γενικών 
Γραμματειών και Υπηρεσιών υπαγομένων στην Υπουργό), του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών 
(Ι.Κ.Υ.), των Γενικών Αρχείων του Κράτους (Γ.Α.Κ.), των διοικητικών υπαλλήλων των ισοτίμων 
προς τα δημόσια ιδιωτικών σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που 
συνταξιοδοτούνται από το Δημόσιο, των διοικητικών υπαλλήλων των Δημοσίων Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης (Δ.Ι.Ε.Κ.) καθώς και των διοικητικών υπαλλήλων φορέων του 
ΥΠΑΙΘ που από ειδικές διατάξεις υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. του ΥΠΑΙΘ:  
 
Α1. Αιρετοί εκπρόσωποι των μονίμων υπαλλήλων: 
 
1. Σκοπελίτης Βασίλειος του Προκοπίου, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με βαθμό Α΄, ως τακτικός αιρετός 
εκπρόσωπος, με αναπληρώτρια την Καρκάνη Βασιλική του Νικολάου, μόνιμη υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με βαθμό 
Α΄. 

2. Αγγελίνα Ελπινίκη του Κωνσταντίνου, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων των 
Γενικών Αρχείων του Κράτους (ΓΑΚ) – Α.Ν. Καρδίτσας, με βαθμό Α΄, ως τακτική αιρετή 
εκπρόσωπος, με αναπληρώτρια την Φουγιαξή Πηνελόπη του Φιλοκτήτη, μόνιμη υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με βαθμό 
Α΄. 
 

ΑΔΑ: 9ΒΓ046ΜΤΛΗ-8Δ9



 4 

Α2. Αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου:  
 

1. Αναστασοπούλου Ελένη του Βασιλείου, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, με βαθμό Α΄, ως τακτική αιρετή εκπρόσωπος, με 
αναπληρώτρια τη Βενεδίκη Μαρία του Μιχαήλ, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, της Γενικής 
Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με βαθμό Α΄.  

2. Τσιμπούκη Ασημένια του Ιωάννη, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, με βαθμό Α΄, ως τακτική αιρετή εκπρόσωπος, με αναπληρώτρια την 
Μπαμπασίκα Ιωάννα του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, με βαθμό Α΄.  
 

Β. Αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων της περ. ε του άρ. 47 του N. 4569/2018 (A΄179):  
 

 Δημόσιες Βιβλιοθήκες: 
1. Πυργιώτη Εμμανουήλ του Βασιλείου, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων 

της Δημόσιας Βιβλιοθήκης Σάμου, με βαθμό Α΄, ως τακτικό αιρετό εκπρόσωπο. 
2. Σαγιάννη Δημήτριο του Ανδρέα, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΤΕ Πληροφορικής της 

Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Σάμου, με βαθμό Β΄, ως τακτικό αιρετό εκπρόσωπο.  
 

 Εθνική Βιβλιοθήκη Ελλάδος 
1. Βασιλειάδου Χρυσάνθη του Σεραφείμ, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με 

βαθμό Α΄, της Εθνικής Βιβλιοθήκης Ελλάδος, ως τακτική αιρετή εκπρόσωπο, με 
αναπληρώτρια τη Μουλά Βαρβάρα του Παντελή, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων της Εθνικής Βιβλιοθήκης Ελλάδος.  

2. Παρλαβάντζας Γεώργιος του Περικλή, μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων της Εθνικής Βιβλιοθήκης Ελλάδος, με βαθμό Α΄, ως τακτικός αιρετός 
εκπρόσωπος των μονίμων υπαλλήλων της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, με 
αναπληρώτρια την Τσιγκούνη Βασιλική του Μιχάλη, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Βιβλιοθηκονόμων της Εθνικής Βιβλιοθήκης Ελλάδος, με βαθμό Α΄.  

 
III. Στην Επιτροπή μετέχει χωρίς δικαίωμα ψήφου και εκπρόσωπος του Επαγγελματικού 

Επιμελητηρίου ή Συλλόγου ή Σωματείου, του οποίου ο αξιολογούμενος είναι μέλος, ύστερα από 
αίτηση του τελευταίου.  

IV. Γραμματέας της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης ορίζεται η Κλαουδάτου Μαρία του Νικολάου, 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικός Οικονομικός της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού των 
Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου, με αναπληρώτρια την Κέννου Μανθούλα, υπάλληλο 
κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, της ίδιας ως άνω Διεύθυνσης. 

V. Έργο της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι η βαθμολόγηση των εκθέσεων αξιολόγησης κατά 
τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 16, η εξέταση των εξαιρετικών επιδόσεων κατά τα 
οριζόμενα στην παρ. 5 του άρθρου 17 και στην παρ. 5 του άρθρου 18, καθώς και η εξέταση των 
ενστάσεων της παρ. 12 του άρθρου 17, της παρ. 12 του άρθρου 18 και του άρθρου 20 του ν. 
4369/2016 όπως ισχύουν, των υπαλλήλων που υπάγονται στις αρμοδιότητες του ΚΥΣΔΙΠ, ως 
ανωτέρω. Στην παρούσα Επιτροπή υπάγονται επίσης και οι φορείς του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων που δεν διαθέτουν δικό τους Υπηρεσιακό Συμβούλιο κατά το εδάφιο δέκατο της 
παρ. 1, του άρ. 21 του Ν. 4369/2016 (Α΄ 33). 

ΑΔΑ: 9ΒΓ046ΜΤΛΗ-8Δ9



 5 

VI. Αν η Επιτροπή κληθεί να αξιολογήσει ενστάσεις ή τις εξαιρετικές επιδόσεις υπαλλήλων ή 
προϊσταμένων που έχουν αξιολογηθεί από μέλος της Επιτροπής, το συγκεκριμένο μέλος 
κωλύεται να συμμετάσχει στην εξέταση του εν λόγω θέματος από την Επιτροπή και τη θέση του 
παίρνει ο αναπληρωτής του. 

VII. Η θητεία των μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι διετής. 
 
                                                                                                                                        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                                                                       ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 
 
                                                                                                                                      ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής 
(με την υποχρέωση ενημέρωσης των φορέων εποπτείας της) 
2. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(με την υποχρέωση ενημέρωσης των υπηρεσιών εποπτείας της) 
3. Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(με την υποχρέωση ενημέρωσης των φορέων εποπτείας της) 
4. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 
(με την υποχρέωση ενημέρωσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας) 
5. Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων 

Υπηρεσιών 
(με την υποχρέωση ενημέρωσης των υπηρεσιών εποπτείας του) 
6. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(με την υποχρέωση ενημέρωσης των ΔΙΕΚ της χώρας) 
7. Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και 

Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
8. Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 
Αγ. Κωνσταντίνου 54, Τ.Κ. 104 37 Αθήνα (email:logistirio1@doatap.gr, prosopiko@ doatap.gr). 
9. ΙΚΥ 
Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41, T.K. 14234, Ν. Ιωνία (email: dioikisi@iky.gr) 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφεία Υφυπουργών 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
4. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  
6. Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης 
7. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 
8. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης  
9. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων 
10. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
11. Γενική Διεύθυνση Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής 

Εκπαίδευσης 
12. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών Τμήματα Α΄ και Β 
13. Αναφερόμενοι στην Απόφαση 

mailto:logistirio1@doatap.gr
ΑΔΑ: 9ΒΓ046ΜΤΛΗ-8Δ9


		2021-09-02T14:25:22+0300
	Athens




